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Paraatijoukot, 
Sotilaat, 
 
Puolustusvoimat viettää Suomen 92. itsenäisyyspäivää historiallisen merkkivuoden ja 
uudelle vuosikymmenelle siirtymisen ilmapiirissä. On kulunut 200 vuotta Suomen 
siirtymisestä Ruotsin yhteydestä Venäjän yhteyteen ja seitsemän vuosikymmentä 
Talvisodasta. On myös kulunut kaksi vuosikymmentä viime vuosisadan merkittävimpiin 
kuuluvan murroskauden alkamisesta, kun itäisessä Euroopassa tapahtuivat 
ensimmäiset kylmän sodan päättymistä merkitsevät valtiolliset muutokset 1980‐luvun 
lopussa. Voitaneen arvioida, että tuon murroksen yhteydessä meille suomalaisille 
näyttäytyi entistäkin selvemmässä valossa se, kuinka tärkeää oli ollut että Suomi kykeni 
viime sodissa säilyttämään itsenäisyyden. Sen ansiosta saatoimme sotien jälkeen 
vapaassa maassa rakentaa yhteiskuntaamme omalta, suomalaiselta pohjalta. 



 
Meille tämän päivän sotilaille on arvokasta, että joukossamme on niitä miehiä ja naisia, 
jotka seitsemän vuosikymmentä sitten pelastivat maan. Selviytyminen sodista oli koko 
kansan yhteisponnistelujen tulosta – rintaman ja kotirintaman, sotilaiden ja siviilien, 
miesten ja naisten, nuorten ja vanhojen. Vaikeimmat olosuhteet olivat 
rintamasotilailla, mutta on muistettava myös rintamilla palvelleiden naisten vaativa työ 
ja siviiliväestön vaikeudet sekä kaatuneiden omaisten raskas osa – unohtamatta 
kiitollisuusvelkaamme sotiin osallistuneille ulkomaisille vapaaehtoisille. Suomalaisten 
yhteisöllisyys noin vuosina voisi olla esimerkkinä tämänkin päivän haasteita 
kohdattaessa. 
 
Itsenäisyyspäivä on perinteisesti ollut Suomessa vakavamielinen juhla. Viittaukset 
sotiin ovat usein esillä ehkä juuri siksi, että niissä itsenäisyytemme on ollut vakavimmin 
uhattuna. Mutta vähintään yhtä perustellusti kuin katsomme historiaa, on syytä katsoa 
myönteisesti tulevaisuuteen. Tulevaisuus on nuorten, ja siksi nuorten käsitykset ovat 
tärkeitä. Tämän päivän nuoret kokevat suomalaisuuden itsessään arvokkaaksi. Näin 
voidaan väittää vuosittain tehtävän nuorisobarometri –mielipidetutkimuksen 
viimeisimpien tulosten perusteella. Nuorten enemmistön mielestä suomalaisuudessa 
on paljon aihetta kansalliseen ylpeyteen. Eräänä ansiona nuoret pitivät tämänvuotisten 
tutkimustulosten mukaan sukupuolten tasa‐arvoa ja suomalaista sosiaaliturvaa. Tältä 
pohjalta voitaneen sanoa, että hyvinvointiyhteiskunta ja maanpuolustus ovat toisiaan 
vahvistavia tekijöitä; sitä mikä koetaan itselle ja läheisille arvokkaaksi, ollaan valmiita 
myös puolustamaan. Yli 80 prosenttia varusmiehistä katsoo, 
 että suomalaisten olisi tarvittaessa puolustauduttava aseellisesti kaikissa tilanteissa, 
vaikka lopputulos näyttäisi epävarmalta. Toisen tutkimuksen perusteella kaikista 15‐19 
–vuotiaista nuorista yli 70 prosenttia on tätä mieltä. Nämä ovat korkeita lukuja. 
 
Asevelvollisuus on puolustusvoimien ja muun yhteiskunnan vahva side, joka yhdistää 
yksilön ja yhteisön molemminpuoliset edut. Varusmiespalveluksessa kehittyvät 
sotilasosaamisen ohella useat siviilielämässä tarpeelliset taidot. Monet niistä 
havainnollistuvat vasta palveluksen jälkeen ‐ henkilön itsenäistyminen, sosiaaliset 
taidot, henkinen kasvu sekä monet kansalaistaidot – kaikkia niitä tarvitaan 
yhteiskunnassa. Varusmiespalvelus koulii kykyä toimia ryhmän osana, tiimin jäsenenä, 
ja se on välttämätöntä työelämässä. Lisäksi korkealle arvostettua on johtajakoulutus, 
joka tulee noin kolmannekselle varusmiehistä. Puolustusvoimat voi puolestaan sijoittaa 
valmiuksiltaan koko ikäluokan kirjoa edustavat varusmiehet koulutettavaksi 
eritasoisiin, kunkin henkilön kykyjä ja puolustusvoimien tarpeita vastaaviin tehtäviin. 
 
Kehitettävääkin on. Varusmiesikäluokkien mukana tulevat kaksi kertaa vuodessa 
puolustusvoimien porteista sisään edellisten parinkymmenen vuoden yhteiskunnalliset 
kehityskulut. Ne on otettava huomioon ‐ luonnollisesti pitämällä kiinni 
puolustusvoimien tehtävistä, joista tärkein on maan sotilaallinen puolustaminen. 
 Varusmiespalvelusta kehitettäessä on muun muassa syytä pohtia, miten voidaan 



entistä paremmin sopeuttaa sotilaselämä ja nuorten siihenastinen kokemusmaailma 
yhteen ja miten parhaiten voidaan ottaa huomioon varusmiehen ja reserviläisen 
siviiliosaaminen sekä koulutus heidän sijoituksissaan puolustusvoimien joukkoihin. On 
tärkeää voida tulevaisuudessakin kouluttaa koko palveluskelpoinen ikäluokka. 
 
Puolustusvoimia on noin puolentoista vuosikymmenen ajan sopeutettu Euroopan 
muuttuneeseen turvallisuustilanteeseen, jonka yhtenä ominaispiirteenä on kaikkialla 
ollut asevoimien henkilöstö‐ ja kalustomäärien lasku. Uudistuksia tehtäessä 
katseemme on suunnattu tulevaisuuteen. Siksi on välttämätöntä purkaa vanhaa, jotta 
voidaan rakentaa uutta. Koko ajan tähtäimessä ovat tulevaisuuden puolustusvoimat, 
joilla on kyky puolustaa maata muuttuvassa turvallisuusympäristössä ja joiden on 
määrä olla entistä kustannustehokkaammat. Puolustusalan muita nopeammasta ja 
jyrkemmästä kustannusten kasvusta ei päästä eroon. Siksi on tärkeää turvata 
puolustuksen perusta kaikissa taloudellisissa tilanteissa. Perustaan kuuluvat 
kansalaisten vahva puolustustahto, motivoiva asevelvollisuus, puolustusvoimien 
suorituskyvyn ylläpito toimivana kokonaisuutena, kansallinen osaaminen sekä oikein 
mitoitetut työkalut kaikkea tätä varten. Tehokkuutta on haettava myös yhteistyön 
kautta. Puolustusvoimien ja muun yhteiskunnan verkottuminen voidaan nähdä myös 
Talvisodan hengen tämän päivän jatkumona. Sen lisäksi ulkomainen yhteistyö on 
välttämätöntä muun muassa materiaalisen valmiutemme ja huoltovarmuuden 
kannalta. 
 
Sadat suomalaiset sotilaat viettävät tänään itsenäisyyspäivää ulkomailla 
rauhanturvaamistehtävissä. Heidän työnsä palvelee välillisesti myös Suomen 
turvallisuutta ja on osa maamme kansainvälisen yhteisvastuun kantoa. 
Rauhanturvaamisessa saatu kokemus ja osaaminen välittyvät eteenpäin 
puolustusvoimien sisällä hyödyttäen kotimaan puolustuskykyä. Vaativimmat 
kansainväliset operaatiot ovat entistäkin vaativampia niin olosuhteiden kuin 
tilanteiden riskialttiudenkin puolesta. Riskit pyritään hallitsemaan tehtävien mukaisella 
koulutuksella, hyvällä varustuksella, joukon vahvalla yhteishengellä, hyvällä 
johtamisella ja ottamalla jatkuvasti oppia saaduista kokemuksista. Sotilaamme ovat 
esimerkillisesti täyttäneet tehtävänsä vaikeissa oloissa ja ansaitsevat siitä erityisen 
tunnustuksen. Kiitän myös rauhanturvaamistehtävissä palvelevien perheitä ja läheisiä 
tuesta ja valmiudesta ymmärtää näiden tehtävien erityisluonnetta. 
 
Varusmiehet, 
 
Teistä useimpien palvelus päättyy noin kuukauden kuluttua. Edessä ovat viimeiset 
harjoitukset, jotka monessa joukko‐osastossa alkavat jo huomenna. Niissä teidän 
koulutustasoanne arvioidaan joukkokokonaisuuksina, ja sen perusteella tiedetään, 
missä olette hyviä ja mihin on pantava painoa kertausharjoituksissa. 
Kertausharjoitukset saattavat tuntua teistä nyt kovinkin kaukaiselta asialta, mutta 
kunhan jokunen vuosi on kulunut, huomaatte mieluusti tapaavanne 



kertausharjoituksissa sitä lähipiiriä jonka kanssa olette viimeiset kuusi tai enimmillään 
kaksitoista kuukautta toimineet yhdessä. 
 
Suomen itsenäisyys ei ole itsestään selvä asia. Siitä on maksettu korkea hinta. Sen 
tuloksena voimme elää turvallisessa maassa, joka kuuluu kärkimaiden joukkoon 
maailmassa monellakin mittarilla mitattuna. Meillä on terve kansallinen itsetunto sekä 
tahto ja kyky puolustaa oikeaksi katsomiamme asioita. Voimme olla myönteisesti 
ylpeitä siitä, mitä Suomi ja sen puolustusvoimat ovat tänään. 
 
Finlands självständighet är inte någon självklarhet. Vi har betalat ett högt pris för den. 
Tack vare den kan vi leva i ett tryggt land som hör till de främsta länderna i världen 
enligt många mätare. Vi har en sund nationell självkänsla samt vilja och förmåga att 
försvara det som vi anser vara rätt. Vi kan vara positivt stolta över vad Finland och dess 
försvarsmakt är i dag. 
 
Paraatijoukot, 
 
Kohottakaamme kolminkertainen eläköön‐huuto itsenäiselle isänmaalle! 


